
GHU-RES-001 I GESTIONHUMANA
Página 1 de 1 Resoluciones

RESOLUClON~ ~ O 2 8 2 )DE2016

"Por medio de la cual se nombra a los representantes principales y suplentes del empleador
ante la Comisión de Personal de la Contraloría Municipal de Bucaramanga"

ELCONTRALORMUNICIPALDE BUCARAMANGA
En uso de sus atribuciones constitucionales y legales y,

CONSIDERANDO

1. Que la Ley909 del 23 de septiembre de 2004, en su artículo 16, consagra que en todos
los organismos y entidades reguladas por esta ley, deberá elegir una comisión de
personal, conformada por dos (2) representantes de la entidad designados por el
nominador o por quien haga sus veces y dos representantes de los empleados de la
entidad quien deben ser de carrera administrativa y elegidos por votación directa de los
empleados.

2. Que la Contraloría Municipal de Bucaramanga realizo la elección de los dos (2)
representantes principales y los dos (2) suplentes de los empleados inscritos en carrera
administrativa para la Comisión de personal, según resolución 000175 de 2015.

3. Conforme lo dispone el decreto No 1228 de 2005, los dos representantes de la
administración que designe el nominador pueden ser empleados de libre nombramiento
y remoción o de carrera administrativa.

En consecuencia,

RESUELVE

ARTfcULOPRIMERO:Designar como representantes de la Entidad ante la Comisión de Personal
a los funcionarios: CARLOS BARAJASHERREÑO (Contralor Auxiliar para la Participación
Ciudadana) Principal, LUISA MURILLO CARREÑO(Asesora de Planeación) Principal, SANDRA
LlUANA ESTEBAN RAMIREZ (Secretaria Ejecutiva) Suplente, MARIA ANGELlCA IBAÑEZ
(Profesional Universitaria) Suplente.

NOTIFIQUESEy CUMPLASE,

Se expide en Bucaramanga a los, O 1

{~Proyecto y Elaboro: JAIMEHUMBERTOPINZON
Reviso/Aprobó: ~LAY NUÑEZLANCHER

carrera 11 N· 34-52 Fase 11Piso 4 / Teléfono 6522777 / Telefax 6303777
www.contraloriabga.gov.co/contactenosOcontralorlabga.gov.co

Bucararnanga, Santander / COLOMBIA


